
Smlouva o dílo, na akci
„Cištční odtokového koryta od čerpací stanice Franz Josef“

č. OzNHČBČ/Př/288/2016
Kód akce: A590

Smluvní Strany

Palivový kombinát Ústí, Státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec
IČO: 00007536
DIČ; Cz00007536
zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského Soudu V Ústí nad Labem, oddíl AXVIII,
Vložka 433

bankovní Spoj ení: Komerční banka, a.S., pobočka Most, číslo účtu:

Zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem Státního podniku

(dále jen objednatel)

a

GUTRA S.r.o.
Kostelní 1079, 434 01 Most
IČoz 272 83 739
DIČ: Cz27283739
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského Soudu v Ústí nad Labem, oddíl C,
Vložka 22452

bankovní Spoj ení: Československá obchodní banka, a.S., pobočka Most, čísloú

Zastoupena: Ing. Radkem Gutwaldem, jednatelemV: Vë°e°hte°hni°ký°h=_
(dále jen zhotovitel)

(dále Společně jen Smluvní strany)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znční, tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“)
výše uvedeného názvu a projevují vůli řídit se jejími ustanoveními.

Nlflomıl
CENA KVALITY
ůiıKi neruııııw



I. Předmět díla

Předmětem díla podle této Smlouvy je Vyčištění otevřeného koryta, kterým odtéká Voda Z jezera
Milada Včetně Modlanského potoka a vyčerpávaná Voda Z čerpací Stanice Franz Josef V areálu ČEZ
- teplárny Trmice V k. ú. Trmice na pozemcích č. 1528/4 a 1528/2, a to V úseku od zaústění výtlaků
do koryta až po jímku protipovodňové brány Včetně _ cca 90 m.
Koryto je zaneseno vrstvou sedimentu, čímž dochází k navýšení hladiny a tím k nežádoucímu
vytlačování Vody z výtlaků od čerpadel pod hladinu, dále k celkovému zhoršení odtokoVých
poměrů Včetně vysoké vrstvy usazených sedimentů V jímce u protipovodňové brány.
Vzhledem k rozsahu Služeb je nutné použití techniky k odsátí usazeného sedimentu (odhadované
množství cca 98 tun) a jeho odvozu a uložení na koncové zařízení v Souladu s platnou legislativou
(nebezpečný odpad).
Součástí plnění je také evidence tohoto odpadu včetně protokolu o jeho uložení.

Přístupové cesty: VPo zpevněných městských komunikacích a po komunikacích areálu CEZ - Teplárna Trmice, a.s. -
nutné povolení k vjezdu a Souhlas s provedením Služeb.

Bližší Vymezení předmětu plnění je dáno technologickým postupem, který tvoří přílohu č. 4 této
Smlouvy.

Koordinace a časový průběh veškerých Služeb bude před jejich započetím konzultován S pověřeným
zástupcem objednatele.

II. Předání a převzetí projektové dokumentace

Projektová dokumentace pro tuto akci zpracována nebyla.

III. Lhůta pro zahájení, ukončení a předání předmětu díla

Zahájení provádění předmětu díla: říjen 2016
Ukončení a předání předmětu díla: nejpozději do 30. listopadu 2016

Stanovený termín dokončení díla, je pevný, neměnný a objednatel vyžaduje jeho bezpodmínečné
dodržení.

IV. Místo plnění

Stavba bude realizována na pozemku p. č. 1528/4 a 1528/2 v katastrálním území Trmice.

Obec: Trmice
Kód obce: CZ0427553697
Okres: Ústí nad Labem
Kraj: Ústecký kraj

V. Cena díla

1. Nabídková cena zhotovitele, uvedená V nabídce předložené zhotovitelem v zadávacím řízení,
v jehož rámci je tato Smlouva uzavřena činí:

ö
NÁRODNÍ

CENA KVALITY
ùEsKE REPuıLıKY

2



Cena celkem bez DPH 826 440,00 Kč

DPH 2l % 173 552,40 Kč

Cena celkem Včetně DPH 999 992,40 Kč

Podrobný rozpis nabídkové ceny je uveden V Příloze č. l Smlouvy (oceněný Soupis Služeb).
JednotkoVé ceny uvedené v Příloze č. l jsou pevné do doby ukončení díla (dále jen „j cdnotkové
ceny“).

Těmito jednotkovými cenami V Kč bez DPH budou oceněny veškeré případné Změny rozsahu
Služeb, vzájemně odsouhlasené obj ednatelem a zhotovitelem, do data předání díla.

2. Dohodnutá cena díla zahrnuje Veškeré náklady zhotovitele související S řádným provedením
díla.

3. Objednatel Si vyhrazuje právo, v případě vládního zásahu či krácení finančních prostředků
ze Státního rozpočtu, dohodnout Se zhotovitelem Snížení jednotkových cen či rozhodnout o tom,
že jednotlivé Stavební práce, dodávky či Služby se realizují v nižším než předpokládaném
objemu. V tomto případě bude mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřen písemný, číslovaný
dodatek k této Smlouvě, podepsaný Statutárními orgány obou Smluvních stran.

VI. Platební podmínky a fakturace

l. Smluvní strany Se dohodly na měsíční fakturaci, vyjma konečné faktury (viz ustanovení
bodu 3. tohoto článku) vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce v objemu
skutečně poskytnutých a vzájemně odsouhlasených Služeb. Každá faktura vystavená
zhotovitelem bude doložena Soupisem Skutečně poskytnutých služeb a zjišťovacím protokolem
S podpisy zástupců obou smluvních Stran Ve věcech technických uvedených v záhlaví Smlouvy.

2. Faktury budou vystavovány postupně V Souladu Se skutečným postupem služeb, a to v celé výši
odpovídající Skutečně poskytnutým a odsouhlaseným Službám. Obj ednatel má však právo
zadržet a nezaplatit 10 % z fakturované částky až do dne konečného předání a převzetí díla,
který bude uveden v zápise o úspěšném předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

V případě zjištění Vad díla při předání a převzetí díla, se toto zádržné právo uplatňuje do doby
odstranění Veškerých vad díla uvedených V protokolu z přejímacího řízení.

Objednatel je povinen doplatit takto zadržovanou částku ve lhůtě 15 dní následujících po dni,
Ve kterém jeho zádržné právo zaniklo.
Smluvní Strany pro Vyloučení pochybností výslovně Sjednávají, že obj ednatel není V prodlení
Se Splacením příslušné zadržované částky po dobu, ve kterou oprávněně uplatňuje Své zádržné
právo podle tohoto bodu včetně lhůty 15 dní Stanovené k doplacení zadržované částky.

S výkonem zadržovacího práva tak nejsou spojeny žádné negativní důsledky spojené
S prodlením (nevzniká nárok na úrok Z prodlení, nepřechází nebezpečí škody na Věci a další)
a nelze objednatele za výkon tohoto Svého práva žádným způsobem Sankcionovat.

3. Konečná faktura bude vystavena do pěti dnů po převzetí dokončeného díla objednatelem.
Podkladem pro vystavení faktury je protokol o předání a převzetí díla (předávací protokol)
dle článku XIII. odstavce 4 této Smlouvy S podpisy zástupců obou Smluvních Stran.

.1.

0
ıınlıunmi

CENA KVALITY
ùEıKE REPUıLıın' 3



10.

14.

Faktury musí obsahovat náležitosti dle Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty,
V platném Znění, jinak nebudou splatné, a to Zejména:

název, adresa sídla, IČO/DIČ Obj ednatele,
- název, adresa sídla, IČO/DIČ zhotovitele,
- označení faktury a její číslo,
- bankovní Spoj ení zhotovitele,
- Splatnost faktury v Souladu Se Smlouvou,
- datum zdanitelného plnění,
- předmět faktury, číslo Smlouvy S uvedením lokality,
- vyfakturovanou částku v Kč bez DPH, sazbu DPH v %, výši DPH v Kč, vyfakturovanou

částku včetně DPH,
- razítko a podpis zhotovitele,
- v příloze Soupis Skutečně poskytnutých Služeb Za účtované Období a celkem od počátku

Zahájení provádění předmětu díla, zjišťovací protokol (předávací protokol) s podpisy
zástupců Obou Smluvních Stran.

Všechny faktury musí také obsahovat, kromě výše uvedeného, kód akce uvedený v Záhlaví
Smlouvy. Tento kód akce A590 musí být uveden Současně i na soupisu skutečně poskytnutých
služeb a na Zjišťovacím protokolu. Nebude-li požadované označení na těchto dokladech
uvedeno, nebude faktura proplacena a bude vrácena.

Splatnost vystavených faktur Se Sjednává na třicet dnů ode dne doručení objednateli, lhůta
se počítá od následujícího dne po doručení. Pokud splatnost připadne na den pracovního klidu
nebo volna či svátek, je faktura splatná nejbližší následující pracovní den.

Objednatel může každou fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné
nebo neúplné náležitosti či údaje a to tak, že jí odešle Zhotoviteli zpět S uvedením výhrad.
Tímto okamžikem se staví lhůta splatnosti. Od okamžiku doručené opravené faktury
objednateli běží nová lhůta Splatnosti.

Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet
zhotovitele. Obě Smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý Závazek bude splněn dnem,
kdy bude částka odepsána z účtu objednatele.

Pro úhradu Smluvní pokuty dle článku VII. této Smlouvy platí stejné platební podmínky
jako pro zaplacení faktur.

Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem daně dle zákona č. 23 5/2004 Sb., o dani
Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že Se zhotovitel Stane
nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto zákona v průběhu realizace Smlouvy, bude faktura
za již poskytnuté služby hrazena obj ednatelem tak, že:
- část faktury vystavené zhotovitelem odpovídající výši DPH bude uhrazena objednatelem

přímo na účet Správce daně postupem dle § 109a Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů, a

- základ daně bude uhrazen na účet zhotovitele.

Zhotovitel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví smlouvy je účtem zhotovitele zveřejněný
Správcem daně způsobem umožňující dálkový přístup dle ustanovení § 96 odst. 2 zákona
č.235/2004, Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Vpřípadě,
že uvedený účet nebude účtem zhotovitele zveřejněný Správcem daně způsobem umožňující
dálkový přístup, bude faktura za již poskytnuté Služby hrazena objednatelem tak, že:

Mnoıml
CENA KVALITY
èEsKs RRRRRRR ıc'nj

4



- část faktury vystavené Zhotovitelem odpovídající Výši DPH bude uhrazena Obj ednatelem
přímo na účet Správce daně postupem dle § 109a Zákona č. 235/2004 Sb., o dani
Z přidané hodnoty, Ve Znění pozdějších předpisů, a

- Základ daně bude uhrazen na účet Zhotovitele.

VII. Smluvní pokuty

Pokud by jedna Ze smluvních stran byla V prodlení S plněním peněžního Závazku vůči druhé
Straně, je dlužník povinen platit Z nezaplacené částky věřiteli úroky Z prodlení ve výši
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve Znění pozdějších předpisů.

Při každém Závažném porušení povinností zhotovitele (např. porušení Zákona č. 185/2001 Sb.,
o odpadech a o Změně některých dalších Zákonů, ve Znění pozdějších předpisů, Zákona
č.254/2001 Sb., o vodách a Změně některých Zákonů (vodní Zákon), ve Znění pozdějších
předpisů, Zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o Zajištění bezpečnosti a ochrany Zdraví
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy), při nedodržení lhůt
Ze Strany zhotovitele nebo neprovedení prací Zhotovitelem řádně a včas a při každém porušení
kvality prováděných prací činí Smluvní pokuta Za každé takové porušení 10 000,00 Kč.

Při nedodržení lhůty pro ukončení a předání předmětu díla dle článku III. této Smlouvy, činí
Smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení 0,5 % z nabídkové ceny.

Ujednání o Smluvní pokutě nevylučuje právo objednatele na náhradu škody vzniklé Z porušení
povinnosti, ke kterému Se smluvní pokuta vztahuje.

VIII. Lhůta pro předání a převzetí místa plnění

K předání a převzetí místa plnění dojde neprodleně po objednatelem provedeném zajištění Všech
nezbytných úkonů, nejpozději však do 5 dnů od podpisu Smlouvy.

l.

IX. Podmínky předání a převzetí místa plnění

O předání a převzetí místa plnění bude vyhotoven objednatelem protokol, který bude podepsán
Zástupci obou smluvních stran, ve kterém se zejména uvede den předání a převzetí místa
plnění, který bude shodný Se Zápisem v deníku.

X. Způsob zabezpečení zařízení místa plnění

Umístění zařízení v místě plnění bude provedeno zhotovitelem po dohodě s obj ednatelem
a v Souladu s platnou legislativou. Místo plnění bude dle předpisů označeno a bude Zamezen
přístup nepovolaných osob.

Vybavení a Zařízení místa plnění Si Zajistí Zhotovitel podle svých potřeb v Souladu S platnou
legislativou.

XI. Lhůta pre ndstrflnřťní Zařízení nı_í:‹ìta plnění gjehn vvkíizení [je předání a převzetí díla

Lhůta pro odstranění zařízení a vyklizení je stanovena na 5 pracovních dnů ode dne předání díla
zhotovitelem objednateli a jeho převzetí objednatelem bez vad a nedodělků.

à
Mnoorıl

CENA I'WALITY
ůEııcE neruıuıcv

5



10.

11.

12.

XII. Způsob zaiištění řádného plnění díla

Služby budou realizovány V Souladu S Výše jmenovaným technologickým postupem,
vyj ádřeními správních orgánů, požadavky objednatele a dotčených organizací.

Služby související S likvidací budou provedeny dle technologického postupu, se kterým musí
být všichni Zaměstnanci prokazatelně Seznámeni. Před jejich započetím musí mít zhotovitel
vyřešeny střety zájmů, potřebná povolení a souhlasy majitelů pozemku a příslušného
městského úřadu.

Postup služeb/prací bude zhotovitel před jejich zahájením konzultovat Se zástupcem
objednatele.

S odpadem vzniklým v Souvislosti s plněním Smlouvy bude nakládáno ve Smyslu zákona
č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, a vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na Skládky a jejich
využívání na povrchu terénu a změně Vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání
s odpady, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen nakládat s odpadem Vzniklým
v souvislosti S plněním Smlouvy jako S odpadem vzniklým jeho vlastní činností a vykazuje
ho Ve Své průběžné evidenci a ročním hlášení o produkci a nakládání s odpady.

Zhotovitel se Stává původcem odpadů Se všemi povinnostmi původce Ve smyslu zákona
č. 185/2001 Sb., oodpadech a o změně některých dalších zákonů, Ve znění pozdějších
předpisů.

Zhotovitel se zavazuje Vést dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci Staveb, k zákonu
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a Stavebním řádu (stavební Zákon), v platném znění,
o prováděných pracích Stavební deník. Do stavebního deníku je povinen zapisovat Všechny
skutečnosti rozhodné pro plnění Smlouvy. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém
postupu prací, jejich jakosti apod.

Stavební deník bude v Souladu s fakturovanými objemy služeb/prací a bude během pracovní
doby zhotovitele na místě plnění trvale přístupný všem oprávněným osobám.

Služby/práce nad rámec Smlouvy, které zhotovitel provede pro Vlastní potřebu, nebudou
objednateli fakturovány a ve stavebním deníku budou označeny jako nefakturované.

Veškerá manipulace se Stavebním materiálem a S odpadem vzniklým V souvislosti S plněním
předmětu této Smlouvy bude prováděna tak, aby Se V maximální míře omezila prašnost
a hlučnost a nebyla ohrožena kvalita vod a životního prostředí.

Všechny stavbou dotčené pozemkové parcely, komunikace a zařízení, které budou Využívány
v Souvislosti s plněním Smlouvy, musí být po provedení služeb/prací na náklady zhotovitele
uvedeny do původního Stavu.

Pro minimalizaci dočasného zhoršení životního prostředí bude na Stavbě použita taková
mechanizace, která Svým provozem nebude extrémně zatěžovat okolí hlukem, exhalacemi
ani prašností.

Zhotovitel Se zavazuje dodržovat obecně závazné právní, hygienické, požární, bezpečnostní,
ekologické předpisy, které tyto oblasti upravují.

.1-

6
NÁRODNÍ

CENA KVALlTY
ıànKI naruıuınr

6



13. Zhotovitel potvrzuje, že Se V plném rozsahu Seznámil S rozsahem a povahou díla, že jsou
mu známy Veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla,
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

14. Zhotovitel nese odpovědnost za vlastní řízení postupu, dodržování předpisů o ochraně zdraví
abezpečnosti při práci, za pořádek na pracovištích místa plnění. Zhotovitel dále odpovídá
za účelné a efektivní provádění díla v požadované kvalitě a ve Stanovených termínech.

XIII. Způsob a lhůtv pro předání a převzetí díla

l. Zhotovitel splní Svou povinnost řádným provedením díla podle článku I. a XII.
a to ve Stanovené lhůtě. Dílo bez vad a nedodělků bude předáno zhotovitelem a převzato
obj ednatelem nejpozději v den uvedený V článku III. Smlouvy.

2. Zhotovitel vypracuje závěrečnou zprávu oS Službách, včetně fotodokumentace, která bude
předána objednateli současně při předávce ukončeného díla.

3. Zhotovitel předá objednateli příslušné doklady o množství a způsobu likvidace komunálního
odpadu a to nejpozději do doby předání a převzetí díla.

4. Zhotovitel předá objednateli dílo formou přejímacího řízení do 5 kalendářních dnů od ukončení
veškerých Služeb/prací a vyhotoví protokol „Protokol o ukončení a řádném provedení díla
a o jeho předání a převzetí“ podepsaný zástupci obou Smluvních stran, ve kterém Se zejména
uvede název a popis díla, způsob předání a převzetí, výsledek předání a převzetí, soupis
zjištěných vad a nedodělků, ujednání o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, Soupis
dodatečně požadovaných Služeb, způsob a termín jejich zajištění. Úmysl předat hotové dílo
oznámí zhotovitel objednateli minimálně 3 dny předem.

5. V případě, že dílo vykazuje vady a nedodělky nebránící jeho užívání, bude Sepsán protokol
o předání a převzetí, kde budou uvedeny všechny vady a nedodělky S termínem odstranění:
a) Odstranění Vad a nedodělků do 15 dnů - po odstranění vad a nedodělků bude Sepsán

protokol o jejich odstranění a ihned bude vystavena faktura. Datem zdanitelného plnění bude
den předání a převzetí.

b) Odstranění vad a nedodělků od 15 do 30 dnů - bude vystavena faktura, kde bude uplatněna
pozastávka 10 % z fakturované částky a současně bude uplatněna Sankce za nesplnění lhůty
dle článku III. Smlouvy. Po odstranění vad bude Sepsán protokol o odstranění vad
a nedodělků a předán příkaz k uvolnění pozastávky. Datem zdanitelného plnění uvedeným
na faktuře bude den předání a převzetí.

6. V případě, že dílo vykazuje vady a nedodělky bránící jeho užívání, nebude do doby jejich
odstranění převzato a bude uplatněna Sankce pro nesplnění lhůty dle článku III. Smlouvy
a to až do doby, kdy bude dílo předáno. Po odstranění vad a nedodělků bude Sepsán protokol
o jejich odstranění a ihned bude vystavena faktura. Datem zdanitelného plnění bude den
předání a převzetí.

7. V případě, že dílo vykáže vady během záruční doby, bude poStupováno opět protokolámě
a záruční doba bude vždy adekvátně prodloužena.

8. Objednatel má právo nepřevzít dílo, které vykazuje vady a nedodělky bránící jeho užívání.

à
Hánoofll

CENA KWHLITY
ùısı-:I ı'ısruıLıKv

7



b.)

."ě

Objednatel Se Zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a Zaplatit Zhotoviteli
dle článku VI. cenu díla uvedenou v článku V. bodě l.

XIV. Zásady kontrolv z_h0t0vitelem Drováděného díla

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla v celém průběhu činností Zhotovitele v místě
plnění díla Z hlediska kvality díla, bezpečnosti práce, dodržování technologického postupu
a udržování pořádku. Kontrolu provádí objednatel prostřednictvím určených Zástupců.

Provádění díla bude objednatelem průběžně kontrolováno, a to Zpravidla po určitých objektivně
oddělitelných částech nebo Stupních služeb/prací. Nevyzve-li Zhotovitel objednatele ke kontrole
poskytovaných služeb na určitém Stupni, je Zhotovitel povinen na žádost objednatele Zakryté
Služby/práce odkrýt na vlastní náklady. Objednatel musí být k prohlídce Služeb/prací písemně
vyzván nejméně 3 pracovní dny předem. Nedostaví-li Se k prohlídce Služeb/prací, může
Zhotovitel pokračovat v další realizaci Služeb/prací a příslušné Služby/práce Zakrýt, objednatel
pak hradí Zhotoviteli mimo Smluvní cenu náklady Spojené S pozdějším odkrytím a Zakrytím
Služeb/prací, bude-li tyto požadovat. Současně Se o dobu poskytování těchto Služeb prodlužuje
termín sj ednaný pro provedení díla. Ustanovení předchozích dvou vět, týkající Se povinnosti
objednatele k úhradě nákladů a prodloužení termínu Sjednaného pro provedení díla neplatí
v případě, že Se při dodatečném odkrytí Zjistí, že Zakryté Služby/práce nebyly provedeny
ve sj ednaném rozsahu a kvalitě.

Všechny Zjištěné a ohlášené nedostatky je zhotovitel povinen napravit v Souladu Se Smlouvou.
Připomínky dotýkající Se bezpečnosti osob a bezpečného provozu Zařízení bude Zhotovitel
respektovat Okamžitě.

Kontroly prováděné v průběhu provádění díla nezbavují Zhotovitele odpovědnosti z plnění
Smluvních povinností.

XV. Podmínky pro subdodavatele

Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla Subdodavatele:
a) kterého uvedl ve Své nabídce, nebo
b) pokud v průběhu realizace díla Zhotovitel Zjistí potřebu použití dalšího Subdodavatele, může

uzavřít Smlouvu na provádění příslušné části díla až po udělení Souhlasu Ze Strany
objednatele.

V tomto případě však Zhotovitel odpovídá Za činnost Subdodavatele tak, jakoby dílo prováděl
Sám.

Změna v osobě Subdodavatele podléhá Souhlasu objednatele. Využil-li Zhotovitel v Zadávacím
řízení možnosti prokázat Splnění části kvalifikace podle ustanovení § 51 odst. 4 Zákona
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím
Subdodavatele, pak v případě Změny v osobě takového Subdodavatele je Zhotovitel povinen
prokázat objednateli Splnění kvalifikace v daném rozsahu rovněž u nového Subdodavatele.

Zhotovitel je povinen Zabezpečit ve Svých Subdodavatelských Smlouvách Splnění všech
povinností vyplývajících Zhotoviteli Ze Smlouvy.

Zhotovitel je povinen, ve lhůtě nejpozději do 60 dnů od předání díla beZ vad a nedodělků,
předložit objednateli Seznam Subdodavatelů, jimž Za plnění Subdodávky uhradil více než 10 %

Ö
NÁRODNÍ

CENA KVALITY
ůEıKE neruıLııw

8



lO.

Z celkové ceny díla. Bude-li mít subdodavatel formu akciové Společnosti, bude přílohou tohoto
Seznamu také Seznam vlastníků akcií, jejichž jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního
kapitálu. Seznam akcionářů nesmí být ke dni předložení Seznamu subdodavatelů Starší více
než 90 dnů.

Zhotovitel je povinen údaje požadované v odstavci 4. prokazatelným způsobem zaslat na PKÚ,
S. p., na oddělení veřejných zakázek (e-mail: .

XVI. Ostatıëmluvní uiednání

Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení práv
a závazků musí být písemná, podepsaná Zástupci obou Smluvních stran, jinak je neplatná.

V případě odstoupení od Smlouvy kteroukoliv Smluvní Stranou pro objektivní překážky
při plnění ustanovení Smlouvy z technických, organizačních, finančních nebo jiných příčin,
je navrhovatel, kromě zdůvodnění zamýšleného odstoupení od Smlouvy, povinen vyěíslit
a poskytnout druhé straně k posouzení veškeré prokazatelně náklady vzniklé do doby
odstoupení včetně škod způsobených vlastním zaviněním. O odstoupení od Smlouvy pořídí obě
strany protokol o úhradě prokazatelných nákladů vzniklých do doby odstoupení
od Smlouvy, pokud se nedohodnou jinak.

Objednatel Se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nezbytně nutném k dosažení
cíle zhotovení díla.

Objednatel poskytne zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu Smlouvy. Zhotovitel takto
získané údaje použije pouze pro plnění Smlouvy a neposkytne je třetí Straně.

Zhotovitel bere na vědomí zveřejnění Své identifikace a dalších parametrů Smlouvy včetně
dohodnuté a konečné ceny.

Smluvní strany nesouhlasí stím, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím Se předmětu díla, ledaže
je ve Smlouvě výslovně uj ednáno jinak. Vedle shora uvedeného Si Strany potvrzují, že si nejsou
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

Zhotovitel přebírá podle ustanovení § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností.

Zhotovitel odpovídá za řádné plnění předmětu Smlouvy Svými zaměstnanci a za všechny škody,
které při výkonu Své práce jeho zaměstnanci svým zaviněním prokazatelně způsobí v místě
plnění díla a je pro vznik takto způsobených škod řádně pojištěn.

Zhotovitel zajistí prokazatelně Seznámení Svých pracovníků s interními předpisy objednatele
týkající se bezpečnosti práce v daném místě plnění díla.

Zhotovitel je povinen být po dobu provádění díla a trvání záruky řádně pojištěn pro případ
vzniklé škody, kterou může svou podnikatelskou činností i nečinnosti při plnění předmětu díla
způsobit objednateli, s limitem ročního pojistného plnění ve výši min. 50 O/0 nabídkové ceny.
Podkladem pro Stanovení vzniklé škody bude vždy písemný zápis o projednání škodného
případu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran, příp. ipísemné podklady vyhotovené
orgány Policie České republiky. Nárok na náhradu škody musí být vždy uplatněn neprodleně,

Ill-0M'
CENA KVALITY
èEsKE Revuıauxv 9



ll.

ll.

ato v písemné formě. Doklad o uvedeném pojištění tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy a je její
nedílnou Součástí.

Zhotovitel odpovídá Za všechny škody, které při plnění předmětu díla Svým zaviněním Způsobí.

XVII. Závěrečná uiednání

Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným Subj ektem dle Zákona č. 106/1999 Sb.,
o Svobodném přístupu k informacím, ve Znění pozdějších předpisů, a Subjektem,
který je povinen uveřejňovat Smlouvy prostřednictvím registru smluv na Základě Zákona
č.340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv).

Objednatel a Zhotovitel Se dohodli, že veškeré písemnosti související s touto Smlouvou Si budou
doručovat doporučenými dopisy na adresy uvedené v Záhlaví. Smlouvy, anebo uvedené
v obchodním rejstříku. Pokud objednatel či Zhotovitel nebudou držitelem poštovní licence
na uvedených adresách zastiženi, považuje Se den uložení Zásilky u držitele poštovní licence
Za den doručení, i když se obj ednatel či Zhotovitel o uložení nedoZvěděli.

Obě Smluvní Strany výslovně prohlašují, že Souhlasí S tím, aby každá Smluvní Strana
Shromáždila a zpracovala o druhé Straně údaje týkající Se jména, názvu firmy, identifikačního
čísla, Sídla a bankovního Spojení, a to Za účelem jejich eventuálního použití při realizaci práv
a povinností zhotovitele a objednatele předmětného díla v souvislosti S touto Smlouvou
a v Souvislosti S činnostmi, které následně bude obj ednatel a Zhotovitel díla realizovat.

Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, každé S právem originálu, po dvou každé
Smluvní Straně.

Nadpisy jednotlivých článků Slouží pouze k orientaci a nemají vliv na interpretaci obsahu.

Práva a povinnosti obou smluvních Stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku a Souvisejícími právními předpisy.

Smluvní strany Se dohodly, že veškeré Spory vzniklé v Souvislosti S touto Smlouvou budou řešit
smírně na úrovni osob oprávněných k Zastupování Smluvních Stran. V případě nedořešení sporu
bude tento řešen na úrovni Statutárních orgánů. Jejich rozhodnutí je konečné a neměnné,
nebude-li dohoda možná, je každá Strana oprávněna předložit tento spor k rozhodnutí
příslušnému soudu.

Smluvní Strany Se v Souladu S ustanovením § 89a Zákona č. 99/1963 Sb., občanský Soudní řád,
ve Znění pozdějších předpisů, dohodly, že v případě Soudního Sporu bude místně příslušným
Soud prvního stupně se Sídlem v Ustí nad Labem, ledaže Zákon Stanoví příslušnost výlučnou.

Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky
podepsanými Statutárními orgány obou Smluvních Stran.

. Smluvní Strany prohlašují, že Se dokonale Seznámily S textem Smlouvy, že textu Smlouvy
porozuměly v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a Svobodné vůli, na důkaz čehož
připojuji oprávnění zástupci obou Smluvních Stran Své vlastnoruční podpisy.

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Statutárními orgány obou
Smluvních Stran a její platnost končí splněním Závazků obou Smluvních Stran.

J...

0
NÁRODNÍ

CENA KVALITY
ciıKE nIPq

1 O



12. Nedílnou Součástí této Smlouvy je:

Příloha č. l - Oceněný Soupis Služeb

Příloha č. 2 - Pojištění odpovědnosti Za škodu

Příloha č. 3 - Vzor Zjišťovacího protokolu včetně vysvětlivek

Příloha č. 4 - Technologický postup

V Chlumøi dne „(77- 70. »Mě V Møstè dne 5% M. vŽWZ

“ mnm-RT ÚSTÍ GUTRA S.r.0.
PA'LWťłfl-'I'Hi PŮQHIK KOSÍGII'H'ˇ'I 079. 434 01 MOSÍ

Hmøviflkà-ž. 39 ÉHLUM IC: 27283739 © If“
DIČ: 0227283739 H,

Ing

Palivový kombi t Ústí, Státní podnik
(objednatel) _ (Zhotovitel)

6
MI

CENñ K'L'ALI'TY
055Kč rıEr'uaLııoıl

1 1



Příloha č. 1

Smlouvy o dílo

„Čištění Odtokového koryta 0d čerpací stanice Franz Josef“

Kód akce: A590

č.0bjednete1ez OZNHČBČ/Př/ZSS/zoıó

Oceněný Soupis služeb



/Z

CENOVÁ KALKULACE

A590 Čištění ødtøkøvêhø koryta 0d čerpací Stanice Franz Josef

Režijní nákladylf:

Ostatní náklady 2':

IObjednatel: Palivový kombinát Ústí, s. p.
IProvozovna: Otevřené koryto čerpací Stanice Franz Josef

Cena za C ık
Činnost Množství Jednotka jednotku v Kč ena ce em v

bezw
Kč bez DPH

Odsávání kalů - práce Sacím vozem 108 hod. 2 480,00 Kč 267 840,00 Kč
Odsávání kalů- přistavení vozu 102 km 45,00 Kč 4 590,00 KčI
Ruční práce-čištění koryta 540 hod. 255,00 Kč 137 700,00 Kč
Tlakové čištění koryta-přístavem 102 km 45,00 Kč 4 590,00 Kč
Tlakové čištění koryta-práce 98 hod. 2 350,00 Kč 230 300,00 Kč
Odvoz odpadu 1400 km 45,00 Kč 63 000,00 Kč
Likvidace odpadu 98 t 990,00 Kč 97 020,00 Kč
Technický dozor pracovníka 1 ks 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč
Režijní náklady“ 1 kpı 12 900,00 Kč 12 900,00 Kč
|Ostatní nákladyu 1 kpl 2 500,00 Kč 2 500,00 Kč
'Celková cena bez DPH 826 440,00 Kč

Celková nabídková cena bez DPH 826 440,00
Sazba DPH 21%
Výše DPH 173 552,40
Celková nabídková cena včetně DPH 999 992,40

přeprava pracovníků, diety, ubytování, ochranné pomůcky

použitý materiál

GUTFIA s.r.o.
Kostelní 1079.434 01 Most

IČ: 27283789 QDIČSCZÉTE T3'

V Mostě dne 5. 10. 2016



Příloha č. 3

Smlouvy o dílo

„Čištění odtokového koryta od čerpací stanice Franz Josef“

Kód akce: A590

č. objednatele: OZNHČBČ/Př/zSS/Zoıó

Vzor zjišťovacího protokolu včetně vysvětlivek



Zjišťovací protokol na provedené Služby

Sledované Období :

Zhotovitel :

Název a sídlo :

Objednatel :

Název a Sídlo :

Realizační Smlouva:
Smlouva zhotovitele:
Název díla:

Místo:

č. X

XXXXX

IČO xxxxx

XXXXXXXXXXXX

IČO 00007536

[n .mizí :ILUŽH

Příslušný rok 2016 Počet příloh : X

DIČ XXXXX

DIČ 0200007536

Palivový køxnhinái Ústi, Státní podnik

Hrbovice 2, 403 39 Chlumec

XXXXXXXX
XXXXXXXX
XXXXXXXX

XXXXXXXX

Celková cena díla bez DPH: xxxxxxxx,- Kč

Odsouhlasené údaje

'
'Slo zakázky : XXX

Kód akceXXX

Finanční Objem
v příslušném roce :
xxxxxxxxxxłš- Kč

Celkem Od zahájení
díla dO konce

předchozího měsíce

Ve Sledovaném měsíci
příslušného roku

Od Zahájení v
příslušném roce dO
konce Sledovaněho

Celková Suma Od
Zahájení díla

Zbývá k
dokončení celého

díla

Služby-dokončené

DPH 21%

Celkem k úhradě L_ __-

Na Základě tohoto Zjišťovaci protokolu zhotovitel předává a Objednavatel přebírá Objemy Služeb dle smlouvy O dílo,
příslušné § Občanského zákoníku. Tím zůstávají nedotčena příslušná ustanovení Smlouvy O dílo, O Závěreěněm
předání a převzetí díla Odpovědnosti Za vady a přechodu vlastnictví ke Zhotovenému dílu.

Za Zhotovitele :XXXXXXXXX

Za Objednatele:XXXXXXXXX

Podpis :

Podpis :

Dne :XXXXX



Vysvětlivky ke Zjišťovacz'mu protokolu na provedené Služby

Finanční objem
v příslušném roce:
xxxxxxxxx,- Kč

Celkem od Zahájení do konce
předchozího měsíce

příslušného roku

Ve sledovaném měsíci
příslušného roku

Od Zahájení v příslušném roce
do konce sledovaného měsíce

Celková suma od Zahájení

Zbývá k dokončení celého díla

Jedná Se o celkový předpokládaný finanční objem Služeb,
které budou realizovány V příslušném roce dle Smlouvy O dílo.

Jedná se o celkový finanční objem Služeb od zahájení do konce
předchozího měsíce před aktuálním měsícem pro fakturaci.

Celková finanční částka k fakturaci Za realizované Služby
ve Sledovaném měsíci v příslušném roce.

Celková finanční částka za provedené Služby za celé kontrolované
období v kalendářním roce.

Celkový finanční objem za realizaci díla od zahájení do posledního
fakturovaného měsíce.

Rozdíl celkové finanční částky dle Smlouvy o dílo a celkové
finanční částky za již provedené Služby.



Příloha č. 4

Smlouvy o dílo

„Čištění odtokového koryta od čerpací stanice Franz Josef“

Kód akce: A590

č. objednatele; oZNHČBČ/Př/zSS/zoıó

Technologický postup



Vyčištění potoka od Sedimentů v areálu Společnosti ČEZ, tepláľna Trmice

Technologický postup prací:

1/ Před započetím prací pOSekají pracovníci Obj ednatele náletOvé dřeviny na březích koryta, jedná
Se O cca 100 m. pO obou Stranách potoka V šířce minimálně 2 m., a tO Z důvodu SnazšíhO přístupu
ke korytu a umožnění provedení prací.

2/ Před zahájením prací zajistí Objednatel vstupy na pozemek ČEZ Trmice, BOZP a vypnutí
čerpané vody, každý den po ukončení prací bude Voda Opět zapnuta.

Vzhledem k nOčnímu čerpání vody je nutné práce provádět po jednotlivých úsecích Směrem
Od nátOku, aby nedošlo k opětovnému zanešení již vyčištěných úseků.

3/ Sedlý Sediment Ze dna potoka bude Odsáván vysoce výkonným cisternovým Sacím vozem.
Předpokládané množství kalu S Vodou je cca 100 tun. Předpokládaná délka prací je cca
10 pracovních dnů.

4/ Pracovníci zhotovitele O počtu pěti pracovníků budou nahrubo ručně přihrnOvat Sedlý kal
Speciálními hrably k hadici Sacího vozu k zajištění maximální účinnosti těchto prací.

5/ PO hrubém vyčištění bude korytO po jednotlivých úsecích vymýváno tlakovou vodou za pomocí
tlakového vozu až na pevné a vyskládané kamenem. Voda S kalem bude průběžně Odsávána
Sacím vozem.

6/ Jednotlivé úseky budou přehrazeny hrázi (pytle S pískem), aby nedocházelo k Odtoku znečištěné
vody vymytým Sedimentem.

7/ Odsátý kal bude Odvezen cisternovým vozem na koncové Zařízení. Zhotovitel doloží množství
OdvezenéhO kalu vážními lístky, které budou zároveň SlOužit jako doklad O Odstranění v Souladu
S platnou legislativou.

8/ Průběh prací bude dOzOrOván technickým pracovníkem zhotovitele a z prováděných prací bude
pořízena fotodokumentace.

9/ Pracovníci zhotovitele budou vybaveni příslušnými OOP a budou Se řídit vnitřními předpisy
a pokyny zhotovitele.

10/ Zhotovitel doloží Oprávnění pro nakládání S Odpady.

11/ Zhotovitel je povinen provádět každý den zápis do Stavebního deníku.




